ЖИТТЄПИС

• Володимир Вернадський народився 28 лютого (12 березня за новим стилем) 1863 року в Санкт-
Петербурзі в сім'ї економіста Івана Васильовича Вернадського.Дитячі роки (1868–1875) провів в
Україні — в Полтаві і Харкові; ще хлопчиною бував у Києві, жив у будинку на Липках, де
мешкала й померла його бабуся — В. Константинович.